
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
12 del 17/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE 
CONTABILE RELATIVA A PRESTAZIONI EFFETTUATE IN MATERIA DI SERVIZIO 
IDRICO E CIMITERIALE. CIG ZEA21C1CF7

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto 

• che con nota  acquisita  al  prot.  14899 del  07.02.17,  perveniva a  questo Settore  una  richiesta  di  
pagamento di fatture emesse dalla Coop. Sociale Monti Iblei in riscontro alla nota prot. 82423 del  
28.10.07;

• che la richiesta suddetta veniva riscontrata con nota prot. 23640 del 28.02.17;
• che con nota acquisita al prot. 95691 del 14.09.17, perveniva una nota di chiarimento da parte dello 

studio legale Avv. F. Guastella, per conto della coop. sopra citata;
Considerato che la pretesa risarcitoria presenta aspetti richiedenti una particolare competenza specialistica, 
per la necessità di una corretta analisi dei documenti contabili portati a supporto della stessa, considerato 
anche il notevole lasso di tempo intercorso dalle prestazioni oggetto di eventuale corresponsione da parte  
dell'ente; 
Ritenuto per quanto sopra di dovere affidare il servizio di esame della documentazione contabile relativa a  
prestazioni effettuate per conto dell'ente in materia di servizio idrico e cimiteriale a professionista in possesso 
di competenze specialistiche nel campo della normativa contabile e di consulenza del lavoro;
Dato atto che: 

• con nota  prot.  107771 del  13.10.17,  si  è  richiesto all'Ordine dei  Dottori  Commercialisti  e  degli 
esperti contabili di Ragusa di fornire una terna di esperti per l'attività di esame della documentazione 
contabile  relativa  a  prestazioni  effettuate  per  conto  dell'ente  in  materia  di  servizio  idrico  e 
cimiteriale;

• con nota prot. 1288 del 22.11.17, acquisita al prot. 124765 del 22.11.17, il suddetto Ordine ha fornito la terna 
richiesta;

Pagina 1/2



• con nota prot. 127270 del 28.11.17, si è provveduto a richiedere ai soggetti interessati un preventivo per 
l'incarico sinteticamente sopra descritto, assegnando il termine delle ore 12.00 del 5.12.17;

• i tre preventivi sono stati acquisiti ai seguenti numeri di protocollo: prot. 129973 del 5.12.17; prot. 129989 del 
5.12.17; prot. 130263 del 5.12.17;

• che il preventivo più vantaggioso per l'ente è risultato quello prodotto dalla dott.ssa Calabrese Maria, con 
studio in Ispica (RG), iscritta al n. 165 dell'albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di 
Ragusa al n. 165, la quale ha formulato l'offerta di € 1.200,00 oltre IVA e oneri fiscali, giusta nota prot. 
129973/17;

• che l'indagine di mercato avviata è prodromica all'affidamento del servizio di cui trattasi ai sensi dell'art. 36 c. 
2 lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i.;

Ritenuto pertanto di dover affidare il servizio in argomento alla sopra citata  dalla dott.ssa Calabrese Maria;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. approvare il preventivo di spesa di cui alla nota acquisita al prot. 129973/17, pari a € 1.200,00 oltre IVA e oneri 

previdenziali, per un totale di € 1.512,00; 
2. approvare lo schema di disciplinare allegato alla presente determinazione;
3. affidare il servizio di esame della documentazione contabile relativa a prestazioni effettuate per conto 

dell'ente in materia di servizio idrico e cimiteriale alla dott.ssa Calabrese Maria, con studio in Ispica (RG), 
iscritta al n. 165 dell'albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Ragusa al n. 165;

4. impegnare la spesa complessiva di € 1.512,00, comprensiva di IVA e oneri previdenziali, per il servizio di cui 
al punto precendente, al cap. n. 1770/0, cod. bil. 09.04-1.03.02.99.999 del P.E.G. 2018, scad. 2018;

5. di dare atto che la suddetta spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in quanto necessaria 
a garantire l'affidamento in parola, ai sensi dell'art. 163 c. 5 del D.Lgs 267/2000; 

6. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

Allegati:
• nota prot. 127270 del 28.11.17;
• note acquisiti ai prott. n. 129973/17, n. 129989/17 e n. 130263/17;

schema di disciplinare di incarico. 

Ragusa,  17/01/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

